
“Bērnu un jauniešu žūrijas 2018”  ekspertu noslēguma pasākums  

“Lasīt ir mūsu dabā” 

 

Riebiņu novada centrālā bibliotēka kopš 2001. gada aktīvi iesaistās Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centra lasīšanas veicināšanas programmā 

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” un tradicionāli Lielajos lasīšanas svētkos Latvijas 

Nacionālajā bibliotēkā, kas šogad notiks 9.martā  prieka mirkļus piedzīvos  aktīvākie 

2018. gada grāmatu eksperti: Nauris Saulišs, Sintija Verza un Rudīte Pastare. 

Priecājamies par aktīvu sākumskolas bērnu piedalīšanos  grāmatu lasīšanā un 

vērtēšanā (45 eksperti), kas programmā paredzētās 6 grāmatas lasīja skaļi, savukārt, 

pamatskolā un vidusskolā iesaistījās tikai 9 eksperti. Būsim patiesi priecīgi ekspertu 

pulkā redzēt jaunas sejas, kas iepazīs lasīšanu kā aizraujošu nodarbi brīvajā laikā.  

Šogad ar sirsnīgu teātra izrādi “Ziemassvētki Pīrādziņtaunā”, ko mums 

demonstrēja Preiļu novada bērnu un jauniešu centra teātra grupa “Kājām gaisā”, 

iesākās “Bērnu un jauniešu žūrijas 2018” noslēguma pasākums Riebiņu novada 

centrālajā bibliotēkā, uz kuru bija sapulcējušies lasīšanas eksperti, kas bija izlasījuši 

paredzēto grāmatu klāstu un aizpildījuši elektroniskās vērtēšanas anketas.  

Turpinājumā minējām jautras latviešu tautas mīklas un piedalījāmies izzinošās 

aktivitātēs par izlasīto grāmatu kolekciju.  

Par vērtīgākajām Bērnu un jauniešu žūrijas grāmatām eksperti atzinuši:  

5+ vecuma grupā  – Ulrika Kestere   “Nelūgtie ciemiņi”; 

9+ vecuma grupā  – Inese Paklone “Okeāns un tuksnesis”; 

11+ vecuma grupā – Aivars Kļavis  “Melnais akmens”; 

15+ vecuma grupā – Somans Čainani “Labā un Ļaunā skola”. 

Paldies visiem mūsu lasītkārajiem bērniem un jauniešiem par iesaistīšanos lasīšanas 

piedzīvojumā! 

Paldies par sadarbību un atsaucību Riebiņu vidusskolas saimei un skolotājām Solvitai 

Volontei, Anitai Randarei un Silvijai Avotiņai.  

Paldies teātra grupas “Kājām gaisā”  vadītājai Vilhelmīnei Jakimovai.  

Pasākuma noslēgumā visi saņēma jaukas pārsteiguma balviņas un pateicības rakstus.  

Uz tikšanos “Bērnu un jauniešu žūrijā 2019”! 

Svetlana Zahareviča, 

Riebiņu novada centrālās bibliotēkas 

vecākā bibliotekāre 


